АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2012
                 №   105
с. Топчиха

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению экстремизма среди несовершеннолетних, молодёжи и населения Топчихинского сельсовета на 2012 год

В целях систематизации и усиления профилактики противодействия экстремистской деятельности, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края постановляю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по предупреждению экстремизма среди несовершеннолетних, молодёжи и населения Топчихинского сельсовета на 2012 год.

2. Рекомендовать директорам учреждений образования, сотрудникам полиции МО МВД России «Топчихинский», руководителям учреждений культуры, общественным организациям и объединениям принять активное участие в обеспечении выполнения плана мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава Администрации                                                                               Л.Н. Малык

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

сельсовета

от 06.06.2012 г. № 105

ПЛАН
мероприятий по предупреждению экстремизма среди несовершеннолетних, молодёжи и населения Топчихинского сельсовета на 2012 год

	№

п/п

	Мероприятия
	Сроки исполнения

	Ответственные
	Объем денежных средств, направляемых на данные мероприятия

	1.
	Обеспечение правопорядка в местах массового скопления людей
	постоянно

	участковые

(по согласованию)
	-

	2.
	Проведение рейдов в местах организации досуга несовершеннолетних
	постоянно

	А.С. Меркулова

члены женсовета

участковые (по согласованию)

	10000-00

	3.
	Привитие и воспитание толерантности к людям различной национальности в процессе преподавания историко-общественных дисциплин
	в течении

учебного года
	учителя, воспитатели учреждений образования (по согласованию)

	-

	4.
	Обеспечение контроля за поступающей литературой по недопущению распространения экстремистски направленных произведений

	библиотекари учреждений образования, администрация РМУК «Топчихинская межпоселенческая центральная библиотека» (по согласованию)

	-

	5.
	Обеспечить ведение картотеки статей по предупреждению экстремизма

	библиотекари, члены общественных организаций (по согласованию)
	-

	6.
	Систематизировать диагностику обучающихся на выявление агрессии и вести коррекционные занятия
	2 раза в год
	классные руководители под руководством психологической службы (по согласованию)
	-

	7.
	Проведение правового обучения с родителями и подростками по теме «Ответственность за осуществление экстремистской деятельности»
	ежегодно по мере необходи-мости
	классные руководители с представителями правоохранительных органов (по согласованию)
	-

	8.
	Обеспечить изучение национальных культур
	постоянно
	руководители учреждений культуры, педагоги дополнительного образования
	-

	9.
	Принять активное участие в проведении торжественных мероприятий, посвященных празднованию 65-летия Победы в ВОВ 1941-1945 гг.
	в соответствии с планом
	учреждения образования, культуры (по согласованию)

Администрация сельсовета
	-

	10.
	Проведение диспутов, «круглых столов», направленных на выявление причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности
	ежегодно
	учреждения образования, культуры, представителей РОВД (по согласованию)

администрация сельсовета
	-

	11.
	Выявлять случаи появления на территории религиозных общин, следить за их деятельностью
	2012 г
	Сельский Совет

депутатов, общественные организации (по согласованию),

Администрация сельсовета
	-

	12.
	Информационное обеспечение профилактических мероприятий
по предупреждению экстремизма

	2012
	Сельский Совет

депутатов, общественные организации (по согласованию),

Администрация сельсовета
	5000-00